
Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace  
 

Strana 1  

 
Dohoda o podmínkách výkonu odborné praxe 

 

1. Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace, sídlo 28.října 1155/2,  

405 02 Děčín 1, identifikační číslo: 712 35 868, zastoupené PhDr. Janou Skalovou (dále jen 

jako „organizace“) 

a 

 

2. název školy, adresa…  

uzavírají níže uvedeného ve vzájemném souhlasu své pravé a svobodné vůle dohodu tohoto obsahu: 

  

I. Úvodní ustanovení 

 

Organizace je neziskovou příspěvkovou organizací s předmětem činnosti, mj.: 

 

Pečovatelská služba (§40) 

Chráněné bydlení (§51) 

Denní stacionář (§46) 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením (§48) 

Domov pro seniory (§49) 

Domov se zvláštním režimem (§50) 

Azylový dům (§57) 

Kontaktní centrum (§59)  

Noclehárna (§63) 

Služby následné péče (§64)  

Terénní program (§69) 

Odborné sociální poradenství (§ 37) 

- pozn. případně doplnit o další činnosti, kde se bude student pohybovat anebo 

škrtnout činnosti, o něž škola za účelem praxe nemá zájem. 

 

II. Předmět dohody 

 

1. Organizace se zavazuje zajistit na níže uvedených pracovištích:                                                   

dle výběru studenta                                                                                                                      

výkon odborné praxe ve shora uvedených oblastech těchto níže uvedených studentů školy: 

/jméno studenta / název školy (dále jen jako „studenti“) a studentů školy, jež jsou uvedeni 

v příloze č. 1 této dohody (dále jen jako „studenti). 

 

2. Praxe bude vykonávána bezplatně /jeden den v týdnu v rozsahu 8 hodin/celkem …. hodin/   

od … hodin do …    hodin v období od ……………..  do ……………. 

 

3. Organizace umožní studentům práci na svých pracovištích a v případě potřeby jim poskytne 

pracovní prostředky. 

 

4. Škola se zavazuje zajistit, aby každý student zpracoval výkaz o praxi a doklady získané 

kompetencí a dále předloží portfolio. 

 

5. Organizace se zavazuje zajistit sepis písemného hodnocení výkonu odborné praxe studentů, 

a to přiděleným konzultantem nejpozději do ………  dnů po skončení praxe. 

 



Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace  
 

Strana 2  

6. Konzultantem se určuje: ………………………………….. Konzultant se zavazuje zajistit 

praxi v souladu s jejími cíli, poskytnout příležitost k osvojení získaných dovedností, pomoci 

při rozvoji etických postojů studenta, spolupracovat se supervizorem.  

 

7. Studenti v zařízení vykonávají praxi v souladu s obsahem absolvovaného školení BOZP + PO, dále 

jsou povinni dbát a řídit se pokyny zaměstnanců organizace. Pokud škola vyšle se studenty na praxi 

odborný dohled, ručí za toto výše uvedené pověřený zaměstnanec školy. 

 

8. Škola prohlašuje, že provedla před uzavřením této smlouvy školení studentů v oblasti 

bezpečnosti práce a požární ochrany ve vztahu k činnostem, jež jsou předmětem odborné 

praxe. 

 

9. Organizace se zavazuje provést před nástupem na odbornou praxi školení studentů v oblasti 

předpisů o bezpečnosti práce a požární ochrany. 

 

10. Strany této dohody se shodly, že výkon odborné praxe je součástí studia v oboru 

…………………. a nejedná se tak o žádnou z forem pracovně – právního vztahu. 

 

11. Organizace a konzultant jsou oprávněni zpracovávat osobní údaje studentů za účelem 

výkonu odborné praxe a zavazují se tyto údaje zajistit před zneužitím či jiným 

neoprávněným zpracováním. Případnou povinnost za škodu vzniklou porušením této 

povinnosti nese organizace. 

 

III. Cíl odborné praxe 

 

Cílem odborné praxe je zdokonalit a ověřit praktické dovednosti studentů v případové sociální 

situaci, prokázat schopnost pracovat samostatně s klientem anebo se skupinou, vést dokumentaci a 

záznam a naučit se hledat širší systémové souvislosti v sociální práci.  

 

 

IV. Doba trvání smlouvy a ostatní ujednání 

 

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou od ……………..  do …………….., kdy každý 

z účastníků je oprávněn od ní odstoupit v případě závažného porušení povinností druhého 

účastníka. 

 

2. Tato dohoda může být měněna pouze písemnými dodatky číslovanými vzestupnou číselnou 

řadou. 

 

3. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, kdy každý z účastníků obdrží po jednom. 

 

 

V Děčíně dne …………… 

 

 

 

 ………………………………..       …………………………. 

            zástupce organizace 

  Centrum sociálních služeb Děčín,  

     příspěvková organizace 
 


